令和５年４月２８日

保護者様

船橋市立船橋中学校

校 長  礒 野  護

前期授業参観のお知らせ（二次案内）

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご支援・ご協力いただき心より感謝申し上げます。

 さて、先日ご案内した前期授業参観の内容が下記の通り決定したので、お知らせいたし

ます。ご多用のこととは存じますが、ご来校くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期日 令和５年５月２日（火）

２ 時程

 12:15～ 13:05 昼食・昼休み

 12:50～  保護者受付（各学年昇降口）

 13:10～ 14:00 授業参観（50分間）

14:05～ 14:15 帰りの会

 14:30  一般下校

14:30  部活動保護者会全体会＠ランチルーム

全体会終了後 各部活動ごと保護者会＠各教室

３ その他

  ・体調不良の場合は参観を控えてください。

  ・保護者受付は、各学年の昇降口（３年昇降口及び１・２年昇降口）で行います。

  ・安全対策としてＰＴＡでお配りした名札を着用していただきますようお願いします。

  ・アンケートについては、下記 QR コードもしくは URLよりお願いいたします。

＜授業参観アンケート＞

                   https://forms.gle/GzZqUTUbEpaV5NAn7

         QR コード                          URL

４ 授業者一覧

年 組 教科 授業者 内容 場所

理科 吉村桃 花のつくり 理科室

学級 黒川寛一 話し合い活動（グループエンカウンター） 相談室Ｃ

2 学級 永瀬裕 話し合い活動（グループエンカウンター） 1－2 教室

3 国語 網野奈保子 ふしぎ 1－3 教室

4 英語 遠藤 広大 be動詞・一般動詞 1－4 教室

5 音楽 小幡英里奈 イメージをふくらませて 第1音楽室

6 数学 金賀大亮 正の数・負の数 1ー6 教室

7 美術 大友榛乃 色彩について 1－7 教室

8 理科 橋本真史 花のはたらき 1ー8 教室

9 英語 宇都宮志帆 / ALT Be動詞・一般動詞の疑問文 1ー9 教室

10 数学 峯岸昌輝 正の数・負の数 1ー10 教室

11 社会 福原 千景 世界の姿 1－11 教室

2 数学 権田勝大 式の計算 2－2 教室

3 英語 長谷川祐衣子 Unit１　A Trip to Singapore 2－3 教室

4 社会 武藤祐樹 日本の地域的特色 2－4 教室

5 美術 山﨑史都子 文字のデザイン 第1美術室

6 社会 染谷拓実 日本の地域的特色 2－6 教室

7 保健体育 宇佐美眞子 体つくり運動　（雨天時：保健授業＠2-7教室） 下グラウンド

8 数学 細川遥 式の計算 2－8 教室

9 国語 文川健輔 タオル 2－9 教室

10 理科 青山敬 酸化銀の加熱 第2理科室

11 国語 杉本知恵 タオル 2－11 教室

2 数学 内藤竜也 式の展開と因数分解 3－2 教室

3 家庭科 三国千裕 幼児の心の発達 3－3 教室

4 社会 永田貴啓 第一次世界大戦の終戦 3－4 教室

5 保健体育 藤川・和田 遊・友スポーツランキングちば 体育館

6 国語 武田瑛莉子 批評文 3－6 教室

7 保健体育 藤川・和田 遊・友スポーツランキングちば 体育館

8 理科 鈴木正法 力の分解 3－8 教室

9 英語 横山貴衣 Unit1  Sports for Everyone / 現在完了形（経験用法） 3－9 教室

10 国語 田村のぞみ 批評文 3ー10 教室

11 社会 松本伸夫 大正時代 3ー11 教室

1組

相談室

1

2

3